2019年４月 26日

各  位

                              会 社 名  日華化学株式会社

                              代表者名  代表取締役社長 江守 康昌

（コード番号 4463 東証・名証第一部）

                              問合せ先   取締役執行役員 管理部門長

                                            澤崎 祥也

                                     （TEL 0776-24-0213）

2019年 12月期第２四半期（累計）・通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2019 年４月 26日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年２月 13日に公

表した 2019 年 12月期第２四半期（累計）・通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．2019年 12月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年６月 30日）

（百万円）

売 上 高      営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 25,500 1,000 1,000 500 31円 86銭

今回修正予想（Ｂ） 24,500 600 600 300 19円 12銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △1,000 △400 △400 △200 －

増   減   率（％） △3.9％ △40.0％ △40.0％ △40.0％ －

（ご参考）

前期第２四半期（累計）実績

（2018年 12 月期） 24,752 1,213 1,266 1,829 116円 58 銭

２．2019年 12月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019年 12月 31 日）

（百万円）

売 上 高      営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 52,000 2,500 2,500 1,500 95円 58銭

今回修正予想（Ｂ） 50,000 1,600 1,600 1,000 63円 72銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） △2,000 △900 △900 △500 －

増   減   率（％） △3.8％ △36.0％ △36.0％ △33.3％ －

（ご参考）

前期通期実績

（2018年 12 月期） 50,188 2,301 2,430 2,458 156円 68 銭

３．修正の理由

第２四半期連結累計期間、及び通期のいずれにおきましても、売上高は、化粧品事業における製造受託事

業の市場での在庫調整が想定以上に見込まれること、また化学品事業における米中貿易摩擦による中国市

況の減速化が想定以上に見込まれることなどから、当初予想を下回る見込みであります。

また、売上高が当初予想を下回る見込みであることに加え、化学品事業における環境規制強化等に伴う

中国原料調達コスト増や、製品販売構成の変化などが想定以上に見込まれるため、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益ともに、当初予想を下回る見込みであります。

上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

４．配当予想

   配当予想につきましては、変更はありません。

以 上